
    

 

Agendanr.: 26 
 
 
Voorstelnr.: RB2017070 
Onderwerp: bekrachtiging geheimhouding 
Programma:  
 
Reden van agendering: ter besluitvorming 
 
 
Aan de Raad, 
 
Heerhugowaard, 23 juni 2017 
 
 
Voorstel / besluit: 
Voorstel tot het bekrachtigen van de door het college opgelegde geheimhouding.   
 
Probleemstelling 
Op grond van artikel 25 lid 3 van de Gemeentewet moet een door het college opgelegde 
verplichting tot geheimhouding door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende vergadering ter 
bekrachtiging worden voorgelegd. 
 
Inleiding / bestuurlijke achtergrond 
Het college heeft een Wob-verzoek (Wet openbaarheid van bestuur) ontvangen voor 
openbaarmaking van alle stukken met betrekking tot het ziekenhuis/RTIC vanaf de stukken die 
betrekking hebben op onder meer de koop- en samenwerkingsovereenkomst, de afwikkeling 
daarvan en andere (financiële) afspraken en besluiten.  
Op een deel van de stukken heeft het college geheimhouding opgelegd op grond van artikel 10 
van de Wob. Deze set stukken is hier aangeduid als pakket B.   
Het college heeft besloten deze set geheime stukken voor  de raads- en commissieleden bij de 
griffier ter inzage te leggen tezamen met de openbare stukken (= pakket A). Op grond van artikel 
25 lid 3 van de Gemeentewet moet de door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding 
door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende vergadering ter bekrachtiging worden voorgelegd.  
 
Oplossingsrichtingen 
Gelet op het door het college conform artikel 10 Wob omschreven belang is het noodzakelijk de 
geheimhouding op deze set stukken te doen voortbestaan door deze opgelegde geheimhouding  
te bekrachtigen.  
 
Juridische gevolgen: 
Als de gemeenteraad de verplichting tot geheimhouding bekrachtigd, geldt de geheimhouding tot 
dat de gemeenteraad deze opheft. 
Als de gemeenteraad de verplichting tot geheimhouding niet bekrachtigd, dan vervalt de 
geheimhouding. 
 
Financiële gevolgen: 
n.v.t. 
 
Sociaal/Economisch/Fysiek Domein: 
n.v.t. 
 
Duurzaamheidsbeleid: 

 

Raadsvergadering: 27 juni 2017 

Besluit: Aangenomen 

Stemverklaring: BB 
Voor: HOP, CDA, VVD, D66, SH, 

PvdA, CU, ND 
Tegen: SP, BB, LMJ 



2 

 

n.v.t. 
 
Communicatie: 
n.v.t. 
 
Monitoring/Evaluatie 
Eens per jaar wordt vanuit de griffie bezien of er aanleiding bestaat de geheimhouding voor deze 
stukken op te heffen.  
 
Samenvatting 
De gemeenteraad wordt voorgesteld de door het college opgelegde geheimhouding van de als 
pakket B aangeduide stukken te bekrachtigen. 
 
Bijlagenr.  Titel/Onderwerp 
INT17-
2482 

Inventarislijst stukken onder geheimhouding ter visie voor raadsleden, pakket B 

  
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Heerhugowaard, 
 
de secretaris, de burgemeester, 

  
 
 
 
 
 
 
Advies commissie: 
Vanwege de in acht te nemen wettelijke termijnen is er geen gelegenheid geweest dit 
raadsvoorstel voor te leggen aan een commissie c.q. het raadsconvent.  
 
 



    

 

 
 
Nr.: RB2017070 
 
 
de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 juni 2017 inzake de bekrachtiging 
van de door haar in haar vergadering d.d. 27 juni 2017 opgelegde geheimhouding van stukken 
inzake het ziekenhuis, hier aangeduid als pakket B; 
 
gelet op de artikelen 55 en 25 van de Gemeentewet, in samenhang met artikel 10 van de Wet 
openbaarheid van bestuur; 
 
b e s l u i t :  
 
de door burgemeester en wethouders d.d. 23 juni 2017 op grond van een belang in artikel 10 Wet 
openbaarheid van bestuur opgelegde geheimhouding van een set stukken, hier aangeduid als 
pakket B, te bekrachtigen. 
 
Heerhugowaard, 27 juni 2017 
 
 
De Raad voornoemd, 
 
 
de griffier, de voorzitter, 

  
 

Voor HOP, CDA, VVD, D66, 
SH, PvdA, CU, ND 

Tegen SP, BB, LMJ 


